Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2260, 30 jun. 2017. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO CSJT.GP.SG. Nº 169, DE 30 DE JUNHO DE 2017

Composição do Conselho Superior da
Justiça do Trabalho.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE

Expedir o presente Ato de composição do Conselho Superior da Justiça do

Trabalho, nos termos do art. 10, inciso X, do Regimento Interno.

Membros Natos

Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO – Ministro Presidente
Conselheiro EMMANOEL PEREIRA - Ministro Vice-Presidente
Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Corregedor-Geral da Justiça do
Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho
Conselheiro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho
Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO – Ministro do Tribunal Superior do
Trabalho
Conselheiro GRACIO RICARDO BARBOZA PETRONE – Desembargador Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região
Conselheiro FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO - Desembargador do Tribunal
Regional do Trabalho da 20ª Região
Conselheiro BRENO MEDEIROS – Desembargador Presidente do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região

Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2260, 30 jun. 2017. Caderno Administrativo [do]
Conselho Superior da Justiça do Trabalho, p. 1-2.

Conselheira SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY – Desembargadora
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
Conselheiro FERNANDO DA SILVA BORGES – Desembargador Presidente do
Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Membros Suplentes

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA – Tribunal Superior do Trabalho
Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO– Tribunal Superior do Trabalho
Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA – Tribunal Superior do Trabalho
Desembargadora MARI ELEDA MIGLIORINI – Vice-Presidente do Tribunal Regional
do Trabalho da 12ª Região
Desembargador JOÃO AURINO MENDES BRITO – Vice-Presidente do Tribunal
Regional do Trabalho da 20ª Região
Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA – Vice-Presidente do Tribunal Regional do
Trabalho da 18ª Região
Desembargadora SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA– Vice-Presidente
do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região
Desembargadora HELENA ROSA MONACO DA SILVA LINS COELHO – Vice-
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região

Publique-se.

Brasília, 30 de junho de 2017.

Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO
Presidente do Conselho Superior da Justiça do Trabalho

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.GP.SG N° j~g /2017

Composição do Conselho Superior da

Justiça do Trabalho .

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO

TRABALHO, no uso de suas atribuições regimentais,

R E S O L V E

Expedir o presente Ato de composição do Conselho

Superior da Just i ça do Trabalho , nos termos do art. 10, inciso

X, do Regimento Interno .

Membros Natos

Conselheiro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO Ministro

Presidente

Conse lheiro EMMANOEL PEREIRA - Ministro Vice - Pres idente

Conselheiro RENATO DE LACERDA PAIVA - Ministro Corregedor -Geral

da Justiça do Trabalho

Membros Eleitos

Conselheiro MÁRCIO EURICO VITRAL AMARO - Ministro do Tribunal

Superior do Trabalho

Conselheiro WALMIR OLIVEIRA DA COSTA - Ministro do Tribunal

Superior do Trabalho

CONSELHO S UPERIOR DA
jUSTIÇA DO TRABALHO

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 2

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO THABALHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Conselheiro MAURÍCIO GODINHO DELGADO

Superior do Trabalho

Ministro do Tribunal

Conselheiro GRACIO RICARDO BARBOZA PETRONE Desembargador

Presidente do Tribunal Regional do Tr aba l ho da 12a Região

Conselheiro FABIO TÚLIO CORREIA RIBEIRO

Tr i bunal Reg i ona l do Trabalho da 20a Reg i ão

Desembargador do

Conselheiro BRENO MEDEIROS Desemba r gador Presidente do

Tribunal Regiona l do Trabalho da 18a Região

Conselheira SUZY ELIZABETH CAVALCANTE KOURY - Desembargadora

Presidente do Tr i b unal Re gional d o Tr abalho da sa Região

Conselheiro FERNANDO DA SILVA BORGES - Desembargador Presidente

do Tribunal Regional do Trabalho da 15a Região

Membros Suplentes

Ministra KÁTIA MAGALHÃES ARRUDA - Tr i buna l Superior do Trabalho

Ministro AUGUSTO CÉSAR LEITE DE CARVALHO - Tribunal Superior do

Trabalho

Ministro JOSÉ ROBERTO FREIRE PIMENTA - Tribuna l Superior do

Trabalho

Desembargadora MARI ELEDA MIGLIORINI

Tribuna l Regiona l do Tr aba lho da 1 2a Regi ã o

Desembargador JOÃO AURINO MENDES BRITO

Tribunal Regional do Trabalho da 20a Reg i ão

Desembargador PAULO SÉRGIO PIMENTA

Tr i buna l Reg i ona l do Traba l ho da 1 8a Região

CONSELHO SUPERIOR DA

JuSTIÇA DO TRABALHO

Vice - Presidente do

Vice - Pres i dente do

Vice - Presidente do

Anexo 1 - ATO CSJT.GP.SG. Nº 169/2017
2260/2017 - Sexta-feira, 30 de Junho  de 2017 Conselho Superior da Justiça do Trabalho 3

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CONSELHO SUPERIÜR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

Desembargado ra SULAMIR PALMEIRA MONASSA DE ALMEIDA - Vi ce -

Presidente do Tribunal Regi onal do Trabalho da g a Regi ão

Desembargado ra HELENA ROSA MONACO DA SILVA LINS COELHO - Vi ce -

Pre sidente d o Tribuna l Regi onal do Trabalho d a 15 a Regi ão

Publique - se.

Brasília, 30 de junho de 20 17 .

~
Ministro IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

Presidente do Conse l ho Superior da Justiça do Trabalho

CoNSELHO SuPERIOR DA

JUSTIÇA DO TRABALHO